[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2016                                                                                     № 122
поселок  Южный
О внесении изменений в постановление администрации Южно-
Кубанского сельского поселения от 09.02.2016 № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
 В соответствии с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 03.12.2015 № 194 «О внесении изменения в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 09.02.2016 № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению:

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                          Южно-Кубанского сельского

                                                                        поселения Динского района

                                                                           от 21.03.2016 № 122
                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                         Южно-Кубанского сельского

                                                                       поселения Динского района

                                                         от 09.02.2016 № 32
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности

	2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	5
	Предоставление земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории

	10
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	11
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	13
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	14
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	15
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	16
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	17
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков

	18
	Принятие и выдача решений  о проведении ярмарок на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динской район

	19
	Выдача справок о составе семьи жителям частных домов

	20
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	21
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	22
	Выдача справки о наличии подсобного хозяйства

	23
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	24
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	25
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

от ________________ № _______
О внесении изменений в постановление администрации Южно-

Кубанского сельского поселения от 09.02.2016 № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

Проект внесен:

специалист общего отдела                                                                        Е.С. Монастырная

Проект согласован:

начальник общего отдела

              Н.А. Заболотняя

Начальник отдела имущественных,

Земельных отношений и ЖКХ                                                      И.Е. Кабашный